

ANTIBIOPROPHYLAXIE EN NEUROCHIRURGIE

Acte chirurgical	Antibiotique DCI	Dose initiale	Ré-injection et durée
- Stimulateur médullaire - Changement de boitier - Changement d'électrode - Electrode occipitale	Céfazoline	2 g IV lente	Dose unique (si durée > 4 h, réinjecter 1g)
	Allergie : Vancomycine*	15 mg/kg/60 min	Dose unique
- Chirurgie du Parkinson et du tremblement	Céfazoline	2 g IV lente	Dose unique (si durée > 4 h, réinjecter 1g)
	Allergie : Vancomycine*	15 mg/kg IVSE en 1h	Dose unique

Rappel : chez l'obèse (IMC > 35 kg/m²), doubler la dose des β-lactamines (dose initiale et dose de réinjection).
Vancomycine : 15 mg/kg ; gentamicine 5 mg/kg (dose maximale 500 mg), clindamycine dose maximale 900 mg.